
Zhvillimi Ekonomik Lokal dhe Turizmi 2016 

 

Nr Emërtimi Vlera e Planifikuar Vlera e Financuar 

1  Paisja e zyres se Informacionit Turistik ne Njesine 

Administrative Velipoje me materiale promocionale dhe 

funsionale 

250,000 Lekë 180,000 Lekë 

2  Festa e Thethit 350,000 Lekë 257,000 Lekë 

3  Festa e Liqenit 300,000 Lekë 234,950 Lekë 

4  Hapja e sezonit turistik Velipoje 350,000 Lekë 199,999 Lekë 

5  Triathlon 150,000 Lekë 117,000 Lekë 

6  Dita e turizmit 250,000 Lekë 148,000 Lekë 

7  Dita e biçikletave 150,000 Lekë 115,700 Lekë 

8  Panairi i produkteve te bizneseve prodhuese ne Bashkine 

Shkoder 

100,000 Lekë 79,000 Lekë 

9  Organizimi i një panairi pune në bashkëpunim me 

Universitetin dhe shkollat profesionale 

100,000 Lekë 63,000 Lekë 

10  Paisja e Zyres se informacionit turistik Shkoder me 

materiale promocionale dhe funksionale 

617,350 Lekë 408,000 Lekë 

11  Pergatitja dhe publikimi i guidës turistike të Bashkisë 

Shkodër 

579,700 Lekë 579,700 Lekë 

12  Botim i broshures informative për tërheqjen e investimeve 

vendase dhe të huaja në Bashkinë Shkodër 

200,000 Lekë 0 Lekë 

13  Hartimi dhe botimi i profilit të Bashkisë 200,000 Lekë 192,000 Lekë 

14  Zgjerimi i zones se permiresimit te bisnesit ne rrugen "13 

Dhjetori" dhe "28 Nentori" 

1,600,000 Lekë 1,600,000 Lekë 

 Totali 5,197,050 Lekë 4,174,349 Lekë 

 


